
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Terça-feira, 11 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 138			   Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO  2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Atas de registro de preço - Trimestral	 2
Pregão	 2
Concursos Públicos / Processos Seletivos	 3
Convocação	 3

Conselhos Municipais	 4
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adoles-
cente - CMDCA	 4

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo 5
Licitações e Contratos	 5
Prorrogações	 5



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Terça-feira, 11 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 138			   Página 2 de 5

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 15.492,  DE 10 DE JUNHO DE 2019.
Dispõe sobre a exoneração, a pedido, 
da servidora LUANA ROBERTA 
CATALANO NASCIMENTO , no cargo 
de AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a servidora LUANA 
ROBERTA CATALANO NASCIMENTO, no cargo de 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, nível V, desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 04 de junho de 2019

São José do Rio Pardo, 10 de Junho de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antonio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 

Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 57/19; CA= Sutca Produtos para Tratamento de 
Água Eireli EPP. PR=40/19; O=Sistema de Registro de 

Preços para futura e eventual Aquisição de desinfetante 
de água para consumo humano e hortifrutícola à base 
de cloro orgânico, destinado à Secretaria Municipal de 
Educação – Alimentação Escolar, conforme especificações 
técnicas constantes no anexo I (Termo de Referência); P= 
12 (doze) meses; V= R$ 20.880,00 (vinte mil oitocentos e 
oitenta reais). DA=10 de junho de 2019.

Pregão

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, 
torna público:

Pregão Presencial nº 45/19 Aquisição de 02 (dois) 
veículos tipo Motocicleta, modelo trail off/on road, flex para 
uso da Guarda Civil Municipal, conforme especificações 
técnicas constantes no anexo I, com encerramento dia 27 
de junho de 2019 às 09:00 horas.

Pregão Presencial nº 47/19 Sistema de Registro de 
Preços para futura e eventual Aquisição de materiais 
de construção, para atender a demanda de todas as 
Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I (Termo de 
Referência), com encerramento dia 01 de julho de 2019 
às 09:00 horas.

Pregão Presencial nº 49/19 contratação de empresa 
especializada ou profissional para prestação de serviços 
de borracharia, no Município de São José do Rio Pardo, 
conforme a demanda, para atender a frota de veículos 
desta Prefeitura, conforme especificações técnicas 
constantes no anexo I, com encerramento dia 28 de junho 
de 2019 às 09:00 horas. Mais informações no endereço 
Praça dos Três Poderes nº 01, Centro ou pelo telefone 
19 - 3681 - 7831, o edital estará disponível pelo site www.
saojosedoriopardodo.sp.gov.br.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Terça-feira, 11 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 138			   Página 3 de 5

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2019

A Secretaria Municipal de Educação convoca os 
professores classificados no PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2019, para comparecerem no local e data abaixo 
indicado:

Local; Secretaria Municipal de Educação, Av. dos 
Lírios, 400 – centro

Data: 12 de junho de 2019 Horário: 9h00

PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 
INFANTIL E FUNDAMENTAL
CLASS.	 NOME

10°	  MARCELA DE OLIVEIRA CAMPOS BIEGAS

O Candidato deverá apresentar-se munido dos 
seguintes documentos: - cópia( duas vias) do RG; cópia( 
duas vias) da certidão de nascimento; - cópia( duas vias) 
do CPF; - cópia( duas vias) do título eleitoral; cópia( 
duas vias) da certidão de escolaridade exigida para o 
cargo; carteira profissional; cópia( duas vias) do nº do 
PIS; foto 3x4; cópia( duas vias) titulo eleitoral; cópia( 
duas vias) certidão de casamento (quando casado) ou 
certidão de nascimento (quando solteiro); cópia ( duas 
vias) da certidão de nascimento dos filhos menores de 
21 anos; número da conta corrente do banco Bradesco; 
comprovante de residência; declaração de bens; 
declaração de acumulo (se possuir outro cargo público); 
atestado médico admissional. São José do Rio Pardo, 10 
de Junho de 2019. Kátia Luzia Ferreira Gomes de Alencar 
– Secretária Municipal de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2018

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo 
convoca o candidato abaixo classificado no CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2018 para comparecer de 11 à 17 de 
junho de 2019, das 12:00 às 17:00 horas, no Departamento 
de Recursos Humanos, à Praça dos Três Poderes, nº 

01, centro, munidos dos documentos, para receber as 
instruções a respeito de sua admissão.

ASSISTENTE SOCIAL
Class.	 Nome

02	 MARIANA NOGUES DA COSTA

Se o candidato não comparecer até o dia 17 de junho 
de 2019, será considerado desistente e sua vaga oferecida 
ao candidato subsequente na ordem de classificação, em 
futuras convocações. São José do Rio Pardo, 10 de junho 
de 2019. Ernani Christovam Vasconcellos Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2018

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo 
convoca o candidato abaixo classificado no CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2018 para comparecer até o dia 
18 de junho de 2019, das 12:00 às 17:00 horas, no 
Departamento de Recursos Humanos, à Praça dos Três 
Poderes, nº 01, centro, munidos dos documentos, para 
receber as instruções a respeito de sua admissão.

AUXILIAR DE DESENVOLVIMETO INFANTIL
Class.	 Nome

22º	 ROBERTA DIAS PAVAN DA SILVA

23º	 NAIARA MANSANO GONÇALVES

24º	 DAIANE RODRIGUES GUISSO

25º	 ROSA MÔNICA VICENTE RIBEIRO REIS

26º	 LUCIMARA THEODORO ZAMPOLI STOCCO

INSPETOR DE ALUNOS
Class.	 Nome

07º	 ANA FLÁVIA FIDELIS DA SILVA

08º	 MARIA CRISTINA MANENTI

09º	 ADRIANO DE MELLO OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE ESCOLA
Class.	 Nome

14º	 MARCOS VINICIUS ROSIN COSTA

15º	 FERNANDA DE PAULI BONFANTE

Se o candidato não comparecer até o dia 18 de junho 
de 2019, será considerado desistente e sua vaga oferecida 
ao candidato subsequente na ordem de classificação, em 
futuras convocações. São José do Rio Pardo, 10 de junho 
de 2019. Ernani Christovam Vasconcellos – Prefeito.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Terça-feira, 11 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 138			   Página 4 de 5

Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
Adolescente - CMDCA

PORTARIA Nº ..........., DE ...................

Dispõe sobre nomeação de 
membros para compor o Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente de São José do 
Rio Pardo. O Prefeito do Município 
de São José do Rio Pardo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 7º, da 
Lei nº 2.116, de 13 de dezembro de 
1996; R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear membros para compor o Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que 
passa a ter a seguinte redação:

I – Representantes do Governo Municipal:

a)	 Representantes da Secretaria Municipal da 
Saúde: Titular: Márcia Alzira Marceli Kindennann;

Suplente: Rita de Cássia de Oliveira Bilotta.

b)	 Representantes da Secretaria Municipal da 
Educação: Titular: Isabel Cristina Moraes;

Suplente: Acácio Silva e Souza.

c)	 Representantes do Departamento de Esportes e 
Cultura: Titular: Iury Feres Abrão;

Suplente: Cristina Maria Garcia de Andrade.

d)	 Representantes da Secretaria Municipal da 
Assistência e Inclusão Social: Titular: Nathália Femandes 
Pinesi

Suplente: Carla Carneiro de Nicola

e)	 Representantes da Secretaria Municipal de 
Gestão Pública:

Titular:	 Ângela Maria Mantovani Rueda;

Suplente: Tatiane Zanetti Zanardo.

II – Representantes da Sociedade Civil:

a)	 Representantes das Entidades com Atendimento 

a Criança e Adolescente: Titular: Natália Ribeiro Demartini

Suplente: Algemira Pinheiro de Souza

b)	 Representantes da Segurança, OAB e Jurídico:

Titular:	 Priscila Fernandes Pires Sampaio;

Suplente: Mariângela de Aguiar.

c)	 Representantes de Escolas Especiais:

 Titular: Ivana Satti Busso;

Suplente: Ana Lucia Xavier Lopes.

d)	 Representantes das Entidades e Programas de 
Educação de Capacitação

a Criança e Adolescente:

Titular:	 Tiago Martins de Moura;

Suplente: Ana Carolina Breda.

e) Representantes de Abrigos de Criança e 
Adolescente:;

Titular:

Suplente:

f) Representante dos Clubes de Serviços e ONGs:

Titular: Nayara Carvalho Jauhar Breda;

 Suplente: Ariane Mapelli Boaro.

Art. 2º - Fica revogada a PORTARIA Nº 15.384, DE 05 
DE ABRIL DE 2019.

 Art. 3º -. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

NOTIFICAÇÃO
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de São José do Rio Pardo, doravante 
denominado CMDCA, através da sua Comissão 
Organizadora do Processo de Escolha para Membros 
do Conselho Tutelar e no cumprimento legal de suas 
atribuições constantes na Lei Federal 8.069/90 e na Lei 
Municipal nº 4.486/2015 e, no que couber, a Resolução 
nº 170 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e 
do Adolescente (CONANDA) vem através deste, publicar 
a lista final de inscritos para o processo de escolha dos 
membros do conselho tutelar.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Terça-feira, 11 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 138			   Página 5 de 5

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

•	 Priscila Pisani Silva

•	 Johnny Vitório

•	 Tainá Cristina Nogueira Ribeiro

•	 Fabiana Cristina Merandolla Linardo

•	 Luzia Aparecida Calipo Perillo

•	 Amanda Cristina de Faria Darin Ramos

•	 Naiara Helen Braz Alves

•	 Marília Gabriela Rodrigues de Sousa

•	 Mariana Machado Maia

•	 Maria Bethânia Soares dos Santos

•	 Priscila Raquel Bombonatto Capitelli

•	 Nice Marta Florindo

•	 Daniela Cafola Venezian

•	 Mariane Dias da Silva

•	 Angela Aparecida A. da Silva Luvisaro

•	 Ana Caroline Mantovani Rueda

•	 Rafael César Ignácio

•	 Fernanda Maria da Silva Barbosa

•	 Patrícia Carla R. Frigo

•	 Ana Lara Zanetti Gil

FE - Fundação Educacional de São José do Rio 
Pardo

Licitações e Contratos

Prorrogações

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

AV. DEPUTADO EDUARDO VICENTE NASSER, 850 – 
CENTRO

CNPJ – 54.136.866/0001-53

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
A Fundação Educacional de São José do Rio Pardo 

comunica a assinatura, em 01/05/2019 do Termo Aditivo 

nº 01 prorrogando a vigência do contrato firmado com 
Sr. Paulo Sérgio Herculano para prestação de serviços 
técnicos especializados de consultoria jurídica nas 
seguintes áreas: licitações, contratos administrativos e de 
controle externo; assessoria jurídica em geral; atuação 
administrativa junto ao E. Tribunal de Contas do Estado 
de São Paulo e atuação em contencioso judicial, inclusive 
ajuizamento de ações de cobrança e execução decorrente 
do contrato nº 03/18, em base mensal, por mais doze 
meses, mantido o valor mensal de R$ 650,00 (seiscentos 
cinquenta reais).

Mário Rui Viero da Silveira

Presidente


		2019-06-11T08:02:45-0300




